¶ Ver 1020: XXVIII, IX. [In Natale Episcoporum.] Item alia (SP):
= GeV 253: I, XXVII. Feria VII, Hebdomada IIII [in Quadragesima] (SP)

*Plebem tuam, Domine, quæsumus, interius exteriusque restaura;
ut, quam corporeis non vis delectationibus impediri,
spirituali facias vigere proposito;
et sic rebus foveas transituris, §
ut tribuas potius inhaerere perpetuis. §&
Per.*

¶ Ver 929: XXVII, XII. [Ieiunii mensis septimi] [Orationes et preces.] Item
alia (Pr):

Vere dignum.

*Qui nos ideo collectis terrae fructibus
per abstinentiam tibi gratias referre voluisti,
ut ex ipsius devotionis genere nosceremus,
non haec ad exuberantiam corporalem,
sed ad fragilitatis nos sufficientiam percepisse;
et quod ex his parcus sumeremus,
egentium proficeret alimento,
ut et salutaris castigatio mortalitatis insolentiam mitigaret,
et pietas imitatores nos tuae benignitatis efficeret;
sicque donis temporalibus uteremur, &
ut disceremus inibiare perpetuis.*

Per.

¶ Sup 1672: Mensis VII Feria IIII (Pr):

Vere dignum.

*Qui nos ideo collectis terrae fructibus
per abstinentiam tibi gratias referre voluisti,
ut ex ipso devotionis genere cerneremus,
non haec ad exuberantiam corporalem,
sed ad fragilitatis sustentationem percepisse,
ut quod ex his parcus sumeremus,
egentium proficeret alimentis.
Et ut salutaris castigatio mortalitatis insolentiam mitigaret,
et pietas largitoris nos tuae benignitati commendatos efficeret.
Sicque donis uteremur transitoriis, &
ut disceremus inibiare perpetuis.
Per Christum.*

◎ No clear Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Ps 118, 4-5

Tu mandasti mandata tua custodiri nimis: utinam dirigantur viae meae ad custodiendas iustificationes tuas.

Ez 36, 27:

Spiritum meum ponam in medio vestri, et faciam ut in praceptoribus meis ambuletis, et iudicia mea custodiatis, et operemini.

Ier 31, 33:

Dabo legem meam in visceribus eorum, et in corde eorum scribam eam; et ero eis in Deum, et ipsi erunt mihi in populum, dicit Dominus.

Mt 24, 35:

Caelum et terra *transibunt*, verba autem mea non praeteribunt.

Act 15, 9:

Et qui novit corda, Deus, testimonium perhibuit dans illis Spiritum sanctum sicut et nobis, et nihil discrevit inter nos et illos fide *purificans* corda eorum.

Rom 12, 1-2:

Obsecro, itaque vos, fratres, per misericordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. Et nolite conformari huic saeculo, sed reformamini in novitate sensus vestri, ut probetis quae sit voluntas Dei bona et beneplacens et perfecta.

1 Thess 4, 7:

Non enim vocavit nos Deus in immunditiam, sed in sanctificationem.

2 Thess 3, 6:

Denuntiamus autem vobis, fratres, in nomine Domini nostri Iesu Christi, ut subtrahatis vos ab omni fratre ambulante *inordinate* et non secundum traditionem quam acceperunt a nobis.

Heb 13, 14:

Non enim habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus.

PATRISTIC WITNESS:

Leo Magnus, Sermo 45, 1 (PL 54, 288):

Virtus, dilectissimi, et sapientia fidei christiana, amor Dei est, et amor proximi; neque ullo caret pietatis officio, cui studium est colere Dominum, et iuvare conservum. Harum autem *affectionum* duplex unitas omni quidem est tempore exercenda, et proficienter augenda, sed nunc incrementis amplioribus dilatanda, ut quadraginta dierum ieunium, quod festi paschalis est praevium, interiorem cordis auditum illius vocis instar moveat, qua verbis Isaiae prophetae Ioannes Baptista dicebat: « Parate viam Domini, rectas facite semitas eius ».

Petrus Chrysologus, Sermo 11 (PL 52, 220B):

« Et cum ieiunasset, inquit, quadraginta diebus et quadraginta noctibus ». Videtis, fratres, quia quod Quadragesimae ieiunamus non est humana inventio, auctoritas est divina; et est mysticum, non est praesumptum; nec est de terreno usu, sed de caelestibus est secretis.

Fulgentius Ruspensis, In Remissione Peccatorum, 17 (PL 65, 511):

Conversio ergo illa in conspectu Dei grata est et accepta, in qua simul et fidei rectitudo servatur, et vitae bonae regula custoditur: id est, ut principaliter recta teneatur de Deo sententia, deinde proximo exhibetur caritas divinitus imperata. Tunc enim se homo recte diligit, cum dilectionem Dei sibi devotus et humilis anteponit. Tunc etiam diligit proximum, si proximo, quanto potest, consulat, ut ad Deum recta fide et bona conversatione perveniat.

PRINCIPAL VOCABULARY:

filius reparo mens puritas tempus praecipuus, salubriter statuo inordinatus affectus expedio incumbo transeo res potius perpetuus inhaereo.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks.

This great season of grace is your gift to your family to renew us in spirit. You give us strength to purify our hearts, to control our desires, and so to serve you in freedom. You teach us how to live in this passing world with our heart set on the world that will never end.

Now, with all the saints and angels, we praise you for ever.

* * *

Vraiment, il est juste et bon de te rendre gloire, de t'offrir notre action de grâce, toujours et en tout lieu, à toi, Père très saint, Dieu éternel et tout-puissant.